
Stanovisko výboru České fytopatologické společnosti k článku o semináři „Pesticidy v 

životním prostředí“ na webu ekolist. 

Dne 3. září 2015 byl Českou zemědělskou univerzitou v Praze ve spolupráci s Českou 

fytopatologickou společností a Českou společností rostlinolékařskou v rámci XX. české a slovenské 

konference pořádán seminář Pesticidy v životním prostředí. V rámci programu bylo předneseno 

celkem sedm přednášek, které byly zaměřeny na různé aspekty pohybu pesticidů v prostředí. Byly 

prezentovány výsledky výzkumu a průzkumů z posledních několika let. Seminář nebyl v žádném 

případě zaměřen na propagaci chemických pesticidů a jejich upřednostňování před biologickou 

ochranou. Cílem bylo objektivně informovat odbornou i laickou veřejnost  o diskutované 

problematice. Česká fytopatologická společnost se proto důrazně ohrazuje vůči tendenčně 

zaměřenému článku volného novináře Richarda Šedého, který byl uveřejněn na webu www.ekolist.cz 

pod názvem „Pokud systém kontroly ochrany rostlin kulhal, nyní se stal zcela chromým“ 

Za výbor České fytopatologické společnosti 

Prof. Ing. Radovan Pokorný, Ph.D. 

předseda ČFS 

 

  

 


